
 

 

 

 

AKTUALNOŚCI 
 

 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM - o zbliz ającym się Zjez dzie Delega-
to w i Ogo lnopolskich Rekolekcjach SM. 

3. 24 czerwca uroczystos c  Narodzenia s w. Jana Chrzciciela, a 29 czerw-
ca uroczystos c  s w. Piotra i Pawła. 

4. Ostatnie przed wakacjami spotkanie biblijno - formacyjne we wtorek 
25 czerwca o godzinie 17:00. 

5. Comiesięczna Adoracja NS, Msza s w. i spotkanie w niedzielę 14 lipca 
od 9:30.  

 Oddawać cześć Najświętszemu 
Sercu Jezusa to czerpać miłość    
bożą z jej źródła, a oddawać cześć 
sercu Maryi to rozważać ogromną 
czułość, którą nas obdarzyła na 
Kalwarii, kiedy Boży Syn polecił 
nas Jej jako własne dzieci.  
 
św. Eugeniusz de Mazenod,  
Sodalis Marianus  



 

 

 
  

Powołanie świeckich 
31. Przez pojęcie „świeccy” rozumie się tutaj wszystkich wiernych, którzy nie są 
członkami stanu duchownego i stanu zakonnego prawnie ustanowionego w Kościele. 
Są to wierni, którzy wcieleni przez chrzest w Chrystusa, ustanowieni jako Lud Boży, 
stawszy się na swój sposób uczestnikami kapłańskiej, prorockiej i królewskiej misji 
Chrystusa, sprawują właściwe całemu ludowi chrześcijańskiemu posłannictwo 
w Kościele i w świecie. 
Specjalną właściwością świeckich jest ich świecki charakter. Chociaż członkowie    
stanu duchownego mogą czasem zajmować się sprawami świeckimi, wykonując       
nawet świeckie zawody, to z tytułu swego wyjątkowego powołania w sposób szcze-
gólny i niejako zawodowo przeznaczeni są do świętego posługiwania. (…) Natomiast        
zdaniem ludzi świeckich, z tytułu właściwego im powołania, jest szukanie królestwa 
Bożego przez zajmowanie się sprawami świeckimi i kierowanie nimi po myśli Bożej. 
Żyją oni w świecie, to znaczy pośród wszystkich razem i poszczególnych spraw 
i zadań świata, i w zwyczajnych warunkach życia rodzinnego i społecznego, z których 
utkana jest ich egzystencja. Tam powołuje ich Bóg, aby pełniąc właściwą sobie misję, 
kierowani duchem ewangelicznym, jak zaczyn, od wewnątrz niejako przyczyniali się 
do uświęcenia świata, i tak przede wszystkim świadectwem życia, promieniując     
wiarą, nadzieją i miłością, ukazywali innym Chrystusa. Szczególnym więc ich zada-
niem jest tak rozświetlać wszystkie sprawy doczesne, z którymi ściśle są związani, 
i tak nimi kierować, aby się ustawicznie dokonywały i rozwijały po myśli Chrystusa 
oraz służyły chwale Stworzyciela i Odkupiciela. 
 
Zadania świeckich 
33. (…) Apostolstwo świeckich jest uczestnictwem w zbawczym posłannictwie         
Kościoła i do tego apostolstwa sam Pan przeznacza wszystkich przez chrzest i bierz-
mowanie. Przez sakramenty, a szczególnie dzięki świętej Eucharystii, udzielana jest 
i podtrzymywana owa miłość Boga i ludzi, która jest duszą całego apostolstwa.         
Ludzie świeccy są powołani szczególnie do tego, aby sprawiać, że Kościół okaże się 
obecny i aktywny w takich miejscach i w takich okolicznościach, w których jedynie 
przy ich pomocy może on stać się solą ziemi. Tak każdy świecki na mocy tych właśnie 
darów, jakie otrzymał, staje się świadkiem i zarazem żywym narzędziem posłannic-
twa samego Kościoła „według miary daru Chrystusowego” (Ef 4, 7).  
Oprócz tego apostolatu, który jest zadaniem wszystkich w ogóle wiernych, ludzie 
świeccy mogą być także powoływani w różny sposób do bardziej bezpośredniej 
współpracy z apostolatem hierarchii, na wzór owych mężów i kobiet, co pomagali 
apostołowi Pawłowi w głoszeniu Ewangelii, trudząc się bardzo w Panu (por. Flp 4, 3; 
Rz 16, 3nn). Ponadto cieszą się uzdolnieniami, które sprawiają, że hierarchia brała ich 
do pomocy w wykonywaniu pewnych zadań kościelnych służących celowi duchowe-
mu. 
Na wszystkich zatem świeckich spoczywa zaszczytny obowiązek przyczyniania się do 
tego, aby Boży plan zbawienia coraz bardziej rozszerzał się na wszystkich ludzi 
wszystkich czasów i wszystkich miejsc na ziemi. Dlatego też wszędzie powinni mieć 
oni możliwość pilnego uczestnictwa, w miarę swoich sił i stosownie do aktualnych 
potrzeb, w zbawczym dziele Kościoła. 

KONSTYTUCJA DOGMATYCZNA O KOŚCIELE 
— cz. IV Świeccy w Kościele 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

 

Udział świeckich w misji kapłańskiej Chrystusa 
34. (…) ludzie świeccy, jako poświęceni Chrystusowi i namaszczeni Duchem Świętym, 
w przedziwny sposób są powołani i przygotowani do tego, aby rodziły się w nich co-
raz obfitsze owoce Ducha. Wszystkie bowiem ich uczynki, modlitwy i apostolskie 
przedsięwzięcia, życie małżeńskie i rodzinne, codzienna praca, wypoczynek ducha i 
ciała, jeśli odbywają się w Duchu, a nawet utrapienia życia, jeśli są cierpliwie znoszo-
ne, stają się duchowymi ofiarami, miłymi Bogu przez Jezusa Chrystusa (por. 1P 2, 5). 
Ofiary te są składane z największą czcią Ojcu podczas celebrowania Eucharystii wraz 
z ofiarą Ciała Pańskiego. W ten sposób ludzie świeccy, jako pobożnie działający wszę-
dzie czciciele Boga, właśnie świat uświęcają dla Niego. 
Udział świeckich w misji prorockiej Chrystusa 
35. Chrystus, wielki Prorok, który zarówno świadectwem życia, jak mocą słowa ogło-
sił królestwo Ojca, pełni swą misję prorocką, posługę namaszczania, aż do pełnego 
objawienia się chwały – nie tylko przez hierarchię, która naucza w Jego imieniu i Jego 
władzą, ale także przez świeckich, których po to ustanowił też świadkami oraz wypo-
sażył w zmysł wiary i łaskę słowa (por. Dz 2, 17n; Ap 19, 10), aby moc Ewangelii         
jaśniała w życiu codziennym, rodzinnym i społecznym. (…) Ta ewangelizacja, to znaczy 
głoszenie Chrystusa dokonywane zarówno świadectwem życia, jak i słowem, nabiera 
swoistego charakteru i szczególnej skuteczności przez to, że dokonuje się w zwy-
kłych warunkach właściwych światu. (…) 
Dlatego ludzie świeccy, nawet gdy pochłaniają ich doczesne troski, mogą i powinni 
prowadzić cenną działalność zmierzającą do ewangelizowania świata. Niektórzy 
z nich w miarę możliwości sprawują święte czynności, kiedy brakuje wyświęconych 
szafarzy lub gdy nie mogą oni sprawować funkcji z powodu prześladowań, wielu też 
spośród nich wszystkie siły poświęca dziełu apostolskiemu, wszyscy zaś powinni 
współpracować na rzecz rozszerzania i rozwoju królestwa Chrystusa w świecie.     
Dlatego też ludzie świeccy powinni się pilnie starać o głębsze poznawanie prawdy 
objawionej i usilnie wypraszać u Boga dar mądrości. 



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, prosząc o duchowy i liczebny      
rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. 8 maja br. parafia św. Stanisława B.M. w Czeladzi obchodziła swoje święto patronalne. Z tej 
okazji o godzinie 18.00 została odprawiona uroczysta Msza św., której gościnnie przewodniczył 
ks. dr Mariusz Karaś, kanclerz kurii diecezji sosnowieckiej. W uroczystości wzięła udział      
miejscowa Sodalicja Mariańska.  
3. Dwóch sodalisów, którzy swoją formację odbywali m.in. w szkolnej sodalicji w Zespole Szkół 
im. Jana Długosza we Włocławku, przyjęło 25 maja br. święcenia kapłańskie. 
4. Tegoroczny Zjazd Delegatów Federacji SM w Polsce odbędzie się w sobotę 15 czerwca 
w Warszawie 
5. Ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne odbędą się w tym roku w dniach 27 - 30 czerwca 
(czwartek-niedziela) w Domu Rekolekcyjnym Zgromadzenia Misjonarzy Saletynów w Dębowcu 
koło Jasła. 
6. FSM w grudniu 2024 organizuje sodalicyjną pielgrzymką do Rzymu. Samolotowa pielgrzymka 
planowana jest w dniach od 4 do 9 grudnia. 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

CZERWIEC 2024 
12 Św. Kaspra Bertoni, kpł.; Bł. Stanisława Kostki Starowieyskiego, m.; Bł. Natalii Tułasiewicz, 
m.; Bł. Henryka Hlebowicza, kpł. i m.; Bł. Józefa Czempiela, kpł. i m.; Bł. Ludwika Rocha     
Gietyngiera, kpł. i m.; Bł. Kazimierza Sykulskiego, kpł. i m. 
16 XI NIEDZIELA ZWYKŁA, Św. Jana Franciszka Regis, kapłana 
21 Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
 
LIPIEC 2024 
2 Św. Bernardyna Realino, kapłana 
4 Bł. Piotra Jerzego Frassati, tercjarza 
5 Św. Marii Goretti 
6 Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy 
14 XV NIEDZIELA ZWYKŁA, Św. Kamila Lellis, kpł. i zak.; św. Franciszka z Solano, kpł. 
26 Św. Bartłomieji Capitanio, dziewicy 
31 Św. Ignacego Loyoli, kapłana  

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

XI Niedziela zwykła - 16 VI   Ez 17, 22-24; 2 Kor 5, 6-10; Mk 4, 26-34     
XII Niedziela zwykła - 23 VI  Hi 38, 1. 8-11; 2 Kor 5, 14-17; Mk 4, 35-41    
Narodz. św. Jana Chrzciciela - 24 VI Iz 49, 1-6; Dz 13, 22-26; Łk 1, 57-66. 80    
Św. Piotra i Pawła - 29 VI   Dz 12, 1-11; 2 Tm 4, 6-9. 17-18; Mt 16, 13-19    
XIII Niedziela zwykła - 30 VI  Mdr 1, 13-15; 2, 23-24; 2 Kor 8, 7. 9. 13-15; Mk 5, 21-43     
XIV Niedziela zwykła - 7 VII  Ez 2, 2-5; 2 Kor 12, 7-10; Mk 6, 1-6    
XV Niedziela zwykła - 14 VII  Am 7, 12-15; Ef 1, 3-14; Mk 6, 7-13    


